
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

29.12.2025 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____________  № 3124

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Кущевский 

район ог 30 декабря 2019 г. № 2939 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами 
муниципального образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения к постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального 
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать 
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава муниципального образования 
Кущевский муниципальный район 
Краснодарского края И. А. Гу зев



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от «29» -i'Z  2025 г. № 3  /2?у/

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 
2019 г. № 2939 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования»

]. Строки «Объем финансирования муниципальной программы» и «Еоды 
реализации» паспорта муниципальной программы «Развитие образования» 
изложить в следующей редакции:
«
О бъем  ф и н ан си ­
р о ван и я  м у н и ц и ­
пальной  п р о гр а м ­
м ы , ты с. руб лей

всего в р азрезе  и сто чн и ко в  ф и н ан си р о ван и я

Еоды  р еал и зац и и ф ед ер ал ь ­
ны й б ю д ­

ж ет

краевой
б ю д ж ет

м естн ы й
бю д ж ет

в н еб ю д ­
ж етн ы е
и сто ч ­
ники

2022 1 709 974,2 50 545,7 1 153 982,4 505 446,1 0
2023 1 386 227,4 55 334,8 781 597,8 549 294,8 0
2024 1 864 359,2 78708,7 1152214,1 633436,4 0
2025 2095906,0 87658,8 1357777,8 650469,4 0
2026 2057689,2 85625,9 1280254,3 691809,0 0
2027 2087537,1 86598,5 1325685,5 675253,1 0
2028 2161939,1 86062,1 1400196,5 675680,5 0
2029 1767514,0 0,0 1103044,9 664469,1 0
2030 1767514,0 0,0 1103044,9 664469,1 0
Всего 16898660,2 530534,5 10657798,2 5710327,5 0

2. Паспорт муниципальной программы «Развитие образования» допол­
нить строками следующего содержания:

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капи- 
тального строительства муниципальной собственности Кущевского района

ф едерал  ь- краевой м естн ы й вн ебю д-
ны й бю д- б ю д ж ет бю д ж ет ж етн ы е



2

ж ет И СТ О Ч ­НИКИ
2022 508 650,0 0 472 142,6 36 507,4 0
2023 46177,8 0 40 532,4 5645,4 0
2024 242 147,3 0 224 914,7 17232,6 0
2025 250745,9 0 234 774,9 15971,00 0
2026 80332,7 0 75000,0 5332,7 0
2027 2347.9 0 0 2347,9 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 1130401,6 0 1047364,6 83037,0 0

3. Раздел 1 «Целевые показатели муниципальной программы «Развитие 
образования» изложить в следующей редакции:

«1. Целевые показатели муниципальной программы 
Целевые показатели муниципальной программы согласно таблице^

№
п/п

Наименование 
целевого пока­

зателя

Еди- 
н и ца 
изме­
рения

2018
год
(от­
ч е т ­

ный)

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

3 4 5 6 7 8 10 13
муниципальная программа «Развитие образования»

Цель программы: Обеспечение высокого качества образования в соответствии с 
меняющимися запросами населения Кущевского района_____________________________

Задача 1. Развитие сети и инфраструктуры образовательных организаций, обес­
печивающих доступ населения Кущевского района к качественным услугам дошкольно- 
го, общего образования и дополнительного образования детей
Доступность 
дошкольного 
образования 
(отношение 
численности 
детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, 
получивших 
дошкольное об­
разование в те­
кущем году, к 
сумме числен­
ности детей в 
возрасте от 3 до 
7 лет, получа­
ющих до­
школьное обра­
зование в теку­
щем году, и 
численности 
детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, 
находящихся в

про­
цент

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



3

очереди на по­
лучение в те­
кущем году 
дошкольного 
образования)

1.2. Доступность 
дошкольного 
образования 
(отношение 
численности 
детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет, 
получивших 
дошкольное об­
разование в пе­
кущем году, к 
сумме числен­
ности детей в 
возрасте от 1.5 
до 3 лет. полу­
чающих до­
школьное обра­
зование в теку­
щем году, и 
численности 
детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет, 
находящихся в 
очереди на по­
лучение в те­
кущем году 
дошкольного 
образования)

про­
цент

0 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Региональный проект «Современная школа»
1.3. Доля общеобра­

зовательных ор­
ганизаций. в ко­
торых обновлено 
содержание и ме­
тоды обучения 
предметной обла­
сти «Технология» 
и других пред­
метных областей

про­
цент

0 0 0 100 100 100 100 100 100 100

1.4. Число общеобра­
зовательных ор­
ганизаций, рас­
положенных в 
сельской местно­
сти и малых го­
родах, обновив­
ших материаль­
но-техническую 
базу для реализа-

тыс.
еди­
ниц

0 0,01 0,014 0.015 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021



4

ции основных и 
дополнительных 
общеобразова­
тельных про­
грамм цифрового, 
естественнонауч­
ного и гумани­
тарного профи­
лей

1.5. Численность обу­
чаю щ ихся, охва­

ченных основны­
ми и дополни­
тельными обще- 
образо вател ь н ы - 
ми программами 
цифрового, есте­
ственнонаучного 
и гуманитарного 
профилей

тыс.
че­

ло­
век

0 1,8 1,85 2,56 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

Региональный проект «Успех каждого ребенка»
1.6. Доля детей в воз­

расте от 5 до 18 
лет, охваченных 
дополнительным 
образованием

про­
цент

75 77 78,5 78,5 80 80 80 80 80 80

Региональный проект «Безопасность дорожного движения»
1.7. Количество

приобретенных
мобильных
автогородков

еди­
ниц

в
год

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.8. Количество 
оснащенных 
кабинетов по 
безопасности 
дорожного 
движения в 
образовательых 
организациях

еди­
ниц

в
год

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Задача 2. 
школьного, общегс 
системы персониф 
разовательных пре 
средств бюджетов 
образовательных п

Развитие современных механизмов, содержания и технологий до- 
и дополнительного образования и обеспечение функционирования 

ицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора об- 
грамм, равенство доступа к дополнительному образованию за счет 
бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых 

рограмм
2.1. Численность пе­

дагогических ра­
ботников до­
школьных обра­
зовательных ор­
ганизаций

тыс.
че­
ло­
век

0.28 0,33 0,26 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28

2.2. Численность пе­
дагогических ра­
ботников обще-

тыс.
че­
ло-

0,53 0,57 0,57 0.51 0.57 0.57 0,57 0,57 0,57 0,57



5

образовательных
организаций

век

2.3. Отношение сред­
немесячной зара­
ботной платы пе­
дагогических ра­
ботников госу­
дарственных (му­
ниципальных) 
образовательных
организаций до ­

школьного обра­
зования к сред­
немесячной зара­
ботной плате в 
сфере общего об­
разования Крас­
нодарского края

про­
цент

103 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.4. Отношение сред­
немесячной зара­
ботной платы пе­
дагогических ра­
ботников образо­
вательных орга­
низаций общего 
образования к 
среднемесячной 
заработной плате 
и Краснодарском 
крае

про­
цент

101,1 100 100

1 О
 

! ОГ
_____________________________________

100 100 100 100 100 100

2.5. Отношение сред­
немесячной зара­
ботной платы пе­
дагогических ра­
ботников госу­
дарственных (му­
ниципальных) 
организаций до­
полнительного 
образования де­
тей к среднеме­
сячной заработ­
ной плате учите­
лей в Краснодар­
ском крае

про­
цент

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.6. Доля детей в воз­
расте от 5 до 18 
лет, имеющих 
право на получе­
ние дополнитель­
ного образования 
в рамках системы 
персонифициро- 
ван-ного финан-

про­
цент

15 16 16 20 20 20 21 22 24 25



6

сирова-ния в об­
щей численности 
детей в возрасте 
от 5 до 18 лет.

3. Задача 3. 
чающихся

Реализация мер гю социальной поддержке отдельных категорий обу-

3.1. Доля обеспечения 
детей сбаланси­
рованным горя­
чим питанием, 
получающих 
начальное общее 
образование

про­
цент

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

3.2. Доля детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья охва­
ченные горячим 
питанием

про­
цент

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

4. Задача 4. с 
и образовательных

Нормирование востребованной системы оценки качества образования 
результатов

4.1. Отношение сред­
него балла единого 
государственно)о 
экзамена (далее - 
ЕГЭ) (в расчете на 
1 предмет) в 10% 
общеобразова­
тельных организа­
ций с лучшими ре­
зультатами ЕГЭ к 
среднему баллу 
ЕГЭ (в расчете на 
1 предмет) в 10% 
общеобразова­
тельных организа­
ций с худшими ре­
зультатами ЕГЭ

про­
цент

1.3 1.46 1,46 1,46 1,46 1.46 1.46 1.46 1.46 1,46

4.2. Удельный вес 
численности обу­
чающихся, зани­
мающихся в одну 
смену, в общей 
численности обу­
чающихся в об­
щеобразователь­
ных организациях

про­
цент

86 90 90 95.5 95.5 95.5 95.5 95,5 95.5 95.5

5.
Задача 5. Обеспечение системы образования Кущевского района высококвали­

фицированными кадрами, создание механизмов мотивации педагогов к повышению ка­
чества работы и непрерывному профессиональному развитию

5.1. Удельный вес 
численности учи-

про­
цент

0 24 22 1 1.6 17.1 24 24 24 24 24



7

телей общеобра­
зовательных ор­
ганизаций в воз­
расте до 35 лет в 
общей численно­
сти учителей об­
щеобразователь­
ных организаций

6. Задача 6. Обеспечение деятельности управления образованием администрации муни­
ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  К у щ е в с к и й  р а й о н

6.1. Освоение средств 
выделенных на 
обеспечение дея­
тельности управ­
ления образова­
нием админи­
страции муници­
пального образо­
вания Кущевский 
район

про­
цент

0 100 98 100 100 100 100 100 100 100

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевых пока­
зателей программы представлены в приложении 3 к программе.».



4. Раздел 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования» изложить в 
следующей редакции:

«2. Перечень
основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Годы
реа­

лиза­
ции

Объем финансирования, тыс.рублей

Непосред­
ственный ре­
зультат реали­

зации меропри­
ятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, исполни­

тель
Всего

В разрезе источников финансирования_____________________________________________________________
федераль­

ный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджет­
ные

источники

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10
Цель программы: обеспечение высокого качества образования в соответствии с меняющимися запросами населения Кущевского рай­

она
Задача 1. Развитие сети и инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих доступ населения Кущевского района к 

качественным услугам дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей
1.1. Создание условий для 

содержания детей 
дошкольного возраста 
в муниципальных об­
разовательных орга- 

низациях

2022 0 0 0 0 0 количество со- 
зданных новых 
мест для детей 
дошкольного 

возраста в обра- 
зовательных ор- 

ганизациях в 
2022 году -  150 

единиц.

управление образо­
ванием админи­

страции муници­
пального образова­

ния Кущевский 
район (далее - УО )- 
главный распоряди­

тель бюджетных 
средств; муници­

пальные бюджетные 
и автономные учре-

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
всего 0 0 0 0 0



1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10
ждения (организа­

ции), подведом­
ственные управле­
нию образованием 
администрации му­
ниципального обра­
зования Кущевский 

район (далее - 
учреждения)- ис­

полнитель
1.2. Организация предо­

ставления общедо- 
ступного и бесплат­
ного начального об- 
щего, основного об- 

щего, среднего обще- 
го образования по ос- 
новным общеобразо- 
вательным програм- 
мам в муниципала 

ных образовательных 
организациях для со- 
здания новых мест в 

общеобразовательных 
организациях (приоб­
ретение движимого 

имущества для осна­
щения вновь создан- 
ных мест в муници­

пальных общеобразо­
вательных организа-

2022 27 008,7 0 17825,7 9183,0 0 количество 
оснащенных мест 
в общеобразова­
тельной органи- 
зации в 2022 го- 
ду 550 мест

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

всего 27 008,7 0 17825,7 9183,0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
циях)

1.2.1. Приобретение дви- 
жимого имущества 

для оснащения вновь 
созданных мест в му- 
ниципальных обще­
образовательных ор- 

ганизациях

2022 27 008,7 0 17825,7 9183,0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0
всего 27 008,7 0 17825.7 9183,0 0

1.3. Организация предо- 
ставления общедо­

ступного и бесплат­
ного начального об­
щего, основного об­

щего, среднего обще­
го образования по ос­
новным общеобразо­
вательным програм­
мам в муниципаль­

ных образовательных 
организациях подве­
домственных управ­
лению образованием 
администрации му-

2022 0 0 0 0 0 количество му- 
ниципальных 

общеобразова- 
тельных органи- 
заций,располо­
женных в  сель- 

ской местности, в 
которых отре­
монтированы 

спортивные залы

УО - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ниципального обра­
зования Кущевский 
район в части созда­

ния в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, распо­
ложенных в сельской 
местности, условий 
для занятий физиче­

ской культурой и 
спортом (капиталь­

ный ремонт спортив­
ных залов муници­

пальных общеобразо­
вательных организа­
ций, расположенных 

в сельской местности)

всего 0 0 0 0 0

1.4. Организация предо- 
ставления общедо­
ступного и бесплат- 
ного начального об- 
щего, основного об­

щего, среднего обще- 
го образования по ос- 
новным общеобразо­
вательным програм- 
мам в муниципалы 

ных образовательных 
организациях подве- 

домственных У О 
(приобретение авто-

2022 0 0 0 0 0 количество при- 
обретенных ав­

тобусов и микро- 
автобусов для 

обеспечения под­
воза учащихся - 2 
единицы ежегод­

но

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0



1 2 о 4 5 6 7 8 9 10
бусов и микроавтобу­
сов для обеспечения 
подвоза учащихся)

всего 0 0 0 0 0

1.5. Организация предо­
ставления общедо­

ступного и бесплат­
ного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 

среднего общего об­
разования по основ­
ным общеобразова­

тельным программам 
в муниципальных об­
разовательных орга­
низациях (капиталь­
ный ремонт зданий и 
сооружений, благо­
устройство террито­
рий, прилегающих к 
зданиям и сооруже­

ниям муниципальных 
образовательных ор­

ганизаций)

2022 2 723,0 0 2 532,3 190,7 0 количество му- 
ниципальных об­

разовательных 
организаций, в 
которых прове­
дены работы по 
капитальному 

ремонту зданий и 
сооружений, по 
благоустройству 
территорий, при­
легающих к зда­
ниям и сооруже­

ниям муници­
пальных образо­
вательных орга­
низаций — не ме­
нее одного еже­

годно

УО - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

всего 2 723,0 0 2 532.3 190.7 0

1.6. Организация предо­
ставления общедо­

ступного 
и бесплатного до­

школьного, начально- 
го общего, основного

2022 0 0 0 0 0 количество об­
щеобразователь­

ных организаций, 
в которых созда­
на материально- 
техническая база

УО - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель
2023 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
общего, среднего об- 
щего образования по 
основным общеобра- 

зовательным про- 
граммам в рамках ре­
ализации мероприя- 
тий регионального 
проекта Краснодар­
ского края «Совре- 
менная школа» (об- 
новление материаль­
но-технической базы 
для формирования у 
обучающихся совре­
менных навыков по 
предметной области 
«Технология» и дру­

гих предметных обла­
стей), в том числе:

2024 0 0 0 0 0 для реализации 
основных и до­
полнительных 
общеобразова­
тельных про­
грамм — одна 

единица ежегод- 
но

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0

1.7. Строительство, ре­
конструкция и техни­
ческое перевооруже­
ние объектов обще­

ственной инфра­
структуры муници­
пального значения, 

приобретение объек­
тов недвижимости

2022 508 650,0 0 472 142.6 36 507,4 0 строительство
образовательного

учреждения

учреждения - полу­
чатели субсидий; 
муниципальное 

учреждение «ОКС» 
(далее -  ОКС) - за­
казчик мероприя­

тия, ответственный 
за выполнение ме­

роприятий, получа­
тель субсидии; 

управление муни­
ципальным имуще-

2023 47 295,3 0 40 532.4 6 762,9 0

2024 242 147,3 0 224 914,7 17232.6 0

2025 250745,9 0 234 774.9 15971,00 0

2026 80332,7 0 75000,0 5332,7 0

2027 2347,9 0 0 2347,9 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0



1 2 -» 4 5 6 7 8 9 10
2030 0 0 0 0 0 ством администра­

ции муниципально­
го образования Ку- 
щевский район (да­

лее УМИ) ответ­
ственный за выпол­
нение мероприятий, 
получатель субси­

дии;

всего 1131519,1 0 1047364,6 84154,5 0

1.7.1.Общеобразовательная 
школа на 550 мест по 
адресу: Краснодар­
ский край, Кущев- 
ский район, ст. Ку- 
щевская, ул. Ветви­

стая, 20

2022 491 815,3 0 472 142.6 19 672,7 0 строительство
образовательного

учреждения

ОКС - заказчик ме­
роприятия, ответ­

ственный за выпол­
нение мероприятий; 
УМИ- ответствен­
ный за выполнение 
мероприятий, полу­

чатель субсидии.

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

всего 491 815,3 0 472 142,6 19 672,7 0

1.7.2 Строительство, ре­
конструкция (в том 

числе реконструкция 
объектов незавер­

шенного строитель­
ства) и техническое 

перевооружение объ- 
ектов общественной 
инфраструктуры му- 
ниципального значе-

2022 0 0 0 0 0 строительство 
отдельно стояще­

го здания

ОКС - заказчик ме­
роприятия, ответ­

ственный за выпол­
нение мероприятий; 
УМИ- ответствен­
ный за выполнение 
мероприятий, полу­

чатель субсидии.

2023 42 221,4 0 40 532,4 1 689,0 0

2024 234286,2 0 224914,7 9371,5 0

2025 243963,3 0 234774,9 9188,4 0

2026 78125,0 0 75000,0 3125,0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ния, приобритение 

объекотов недвижи­
мости (Строительство 
блока школы МБОУ 
СОШ № 30 им. Пав­
люченко И.В. по ад­

ресу: станица Кущев­
ская, микрорайон 

Кущевская-2 (1 этап)

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

всего 598595,9 0 575222,0 23373,9 0

1.7.2.1

Строительство бло- 
ка школы МБОУ 
СОШ № 30 им. 
Павлюченко И.В. 
по адресу: станица 
Кущевская, микро­
район Кущевская-2 
(1 этап)

2022 0 0 0 0 0
2023 30 685,4 0 29 457,9 1 227.5 0
2024 234286.2 0 224914,7 9371.5 0

2025 243963,3 0 234774,9 9188,4 0

2026 78125,0 0 75000,0 3125.0 0

всего 587059,0 0 564147.5 22912.4 0

1.7.2.2

Строительство бло­
ка школы МБОУ 
СОШ № 30 им. 
Павлюченко И.В. 
по адресу: станица 
Кущевская, микро­
район Кущевская-2 
(1 этап) (разработка 
ПСД)

2023 11 536,0 0 11 074,5 461.5 0

всего 11 536,0 0 11 074,5 461,5 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.7.3 Строительство от­

дельно стоящих зда­
ний на территории 

образовательных ор­
ганизаций для созда­
ния новых мест в об­
щеобразовательных 
организациях, строи­
тельство общеобразо­
вательных организа­
ций на территории 

муниципального об­
разования Кущевский 

район, в том числе 
подготовка проектной 
документации и про­
ведение иных подго­
товительных работ

2022 13 176,0 0 0 13 176,0 0 строительство
образовательного

учреждения

ОКС - заказчик ме­
роприятия, ответ­

ственный за выпол­
нение мероприятий; 
УМИ- ответствен­
ный за выполнение 
мероприятий, полу­

чатель субсидии.

всего 13 176,0 0 0 13 176,0 0

1.7.4 Строительство блока 
школы МБОУ с о т  

№ 30 им. Павлюченко

2022 3 658,7 0 0 3 658.7 0 строительство 
отдельно стояще­

го здания

ОКС - заказчик ме­
роприятия, ответ­

ственный за выпол­
нение мероприятий 
получатель субси­
дии.; УМИ- ответ­

ственный за выпол­
нение мероприятий, 
получатель субси­

дии.

2023 3 956,4 0 0 3956,4 0

И.В. по адресу: ста- 
ница Кугцевская, 

микрорайон Кущев- 
ская-2 (1 этап) (про­

ведение экспертизы, и 
иные работы)

2024 7 861,1 0 0 7 861,1 0
2025 6 182,2 0 0 6 182,2 0
2026 2207,7 0 0 2207,7 0
всего 23866,1 0 0 23866,1 0

1.7.5. Возмещение затрат 2023 1117,5 0 0 1117,5 0 строительство У О - получатель



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
на оплату потреб­
ленных энергети­

ческих ресурсов по 
объекту «Общеоб­

разовательная 
школа на 550 мест 
по адресу: Красно­
дарский край, Ку- 

щевский район, 
ст. Кущевская, ул. 

Ветвистая, 20»

всего 1117.5 0 0 1117.5 0 отдельно стояще­
го здания

субсидии; ОКС - 
заказчик мероприя­
тия, ответственный 
за выполнение ме­
роприятий получа­

тель субсидии.; 
УМИ- ответствен­
ный за выполнение 
мероприятий, полу­

чатель субсидии.

1.7.6. Строительство дет- 
ского сада на 150 
мест в ст. Кисля- 

ковской, в том 
числе разработка 
предпроектной 
проработки по 

объекту, проекти­
рование, топо- 

съемка

2025 600,4 0 0 600,4 0 строительство 
отдельно стояще- 

го здания

У О - получатель 
субсидии; ОКС - 

заказчик мероприя­
тия, ответственный 
за выполнение ме­
роприятий получа­

тель субсидии.; 
УМИ- ответствен­
ный за выполнение 
мероприятий, полу­

чатель субсидии.

2026 0 0 0 0 0
2027 2347,9 0 0 2347,9 0
всего 2948.3 0 0 2948,3 0

1.8 Организация 
предоставления 

общедоступного и 
бесплатного 

начального обще­
го, основного об- 

щего, среднего 
общего образова- 
ния по основным

2022 0 0 0 0 0 предоставление 
общедоступного 

и бесплатного 
начального об­

щего, основного 
общего, среднего 
общего образо­
вания по основ­

ным общеобразо-

У О - получатель 
субсидии

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0



1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10
общеобразователь- 
ным программам в 

муниципальных 
образовательных 
организациях в 

рамках реализации 
мероприятий ре- 
гионального про­
екта Краснодар- 

ского края «Успех 
каждого ребенка» 
(создание в обще­
образовательных 

организациях, рас­
положенных в 

сельской местно­
сти и малых горо­
дах, условий для 
занятий физиче­
ской культурой и 

спортом)

2025 0 0 0 0 0 вательным про­
граммам в  муни­
ципальных обра­
зовательных ор­

ганизациях в 
рамках реализа­

ции мероприятий 
ре-гионального 
проекта Красно­

дарского края 
«Успех каждого 

ребенка»

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0

1.9. Субсидия на осу- 2022 0 0 0 0 0 оснащенние У О - главный рас-
ществление меропри- 2023 0 0 0 0 0 кабинетов по порядитель бюд-

ятий по предупре- 2024 0 0 0 0 0 безопасности жетных средств;
ждению детского до- 2025 0 0 0 0 0 дорожного учреждения - ис-
рожно-транспортного 2026 0 0 0 0 0 движения в полнитель
травматизма на тер- 2027 0 0 0 0 0 образователь-

ритории муниципалы 2028 0 0 0 0 0 ных организа-
ного образования 2029 0 0 0 0 0 циях и приоб-

Кущевский район в 2030 0 0 0 0 0 ретенных мо-
рамках регионального всего 0 0 0 0 0 бильных: авто-



1 2 О 4 5 6 7 8 9 10
проекта Краснодар­
ского края «Безопас­

ность дорожного 
движения»

городков

1.10 Субсидии муници­
пальным бюджетным, 

автономным учре- 
ждениям на осу- 

ществление муници- 
пальными учрежде- 
ниями капитального 

ремонта

2022 0 0 0 0 0 осуществление 
капитального ре- 

монта

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 5590,4 0 0 5590,4 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

всего 5590,4 0 0 5590,4 0
1.10.1 Дошкольным образо- 

вательным учрежде- 
ниям

2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0
1.10.2 Общеобразователь- 

ным учреждениям
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 5590,4 0 0 5590,4 0
2027 0 0 0 0 0



1 2 о 4 5 6 7 8 9 10
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

всего 5590,4 0 0 5590.4 0
1.11 Субсидии муници- 2022 195,0 0 0 195,0 0 приобретение УО - главный рас-

пальным бюджетным. 2023 804,5 0 0 804,5 0 муниципальными порядитель бюд-
автономным учре- 2024 1 380,2 0 0 1 380.2 0 учреждениями жетных средств;

ждениям на приобре- 2025 380,0 0 0 380,0 0 движимого иму- учреждения - ис-
тение муниципалы 2026 0 0 0 0 0 щества полнитель
ными учреждениями 2027 0 0 0 0 0
движимого имуще- 2028 0 0 0 0 0

ства и основных 2029 0 0 0 0 0
средств 2030 0 0 0 0 0

всего 2759,7 0 0 2759,7 0
1.11.1 Дошкольным образо- 2022 0 0 0 0 0

вательным учрежде- 2023 0 0 0 0 0
ни ям 2024 904,4 0 0 904,4 0

2025 380.0 0 0 380,0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

всего 1284,4 0 0 1284,4 0
1.1 1.2 Общеобразователь- 2022 0 0 0 0 0

ным учреждениям 2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0

bJ
о



1 2 о 4 5 6 7 8 9 10
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0
1.11.3 Учреждениям допол­

нительного образова­
ния

2022 195,0 0 0 195,0 0
2023 804,5 0 0 804,5 0
2024 475,8 0 0 475,8 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

всего 1 475,3 0 0 1475,3 0
1.12 Субсидии муници- 

пальным бюджетным, 
автономным учре- 
ждениям на подго- 

товку к началу учеб- 
ного года

2022 23 209,2 0 0 23 209,2 0 подготовка 
учреждения к 

началу учебного 
года

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 10 180,4 0 0 10180,4 0
2024 9164,8 0 0 9164.8 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

всего 42 554,4 0 0 42554,4 0

1.13

Дополнительная 
помощь местным 
бюджетам для ре- 
шения социально- 
значимых вопросов 
местного значения

2022 7 756,4 0 6000,0 1 756,4 0 решение соци­
ально-

значимых во­
просов

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 4 863.8 0 4 500,0 363,8 0
2024 7252,9 0 4 500,0 2752,9 0
2025 4500.0 0 4 500,0 0 0
всего 24 373,1 0 19500,0 4873,1 0



1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10

1.14

Содержание и 
оснащение объекта 
«Общеобразова­
тельная школа на 
550 мест по адресу: 
Краснодарский 
край, Кущевский 
район, ст. Кущев- 
ская, ул. Ветвистая, 
20»

2022 2 624,1 0 0 2 624,1 0 содержание и 
оснащение 

учреждения

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 9 405,9 0 0 9 405,9 0
всего 12 030,0 0 0 12 030,0 0

1.15

Содержание учре­
ждения без выпол­
нения муниципаль­
ного задания

2022 316,1 0 0 316,1 0 содержание и 
оснащение 

учреждения

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 0 0 0 0 0
2024 12 838,7 0 0 12 838.7 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
всего 13 154,8 0 0 13 154,8 0

1.16
Реализация иных 
мероприятий про- 
граммы

2022 76,8 0 0 76,8 0 содержание и 
оснащение 

учреждения

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 28 627,1 0 0 28 627,1 0
2024 41 471,6 0 0 41 471,6 0
2025 27851,5 0 0 27851,5 0
2026 5228.1 0 0 5228,1 0
2027 0 0 0 0 0
всего 103255.1 0 0 103255,1 0

.16.1
В том числе инициа- 
тивное бюджетиро- 
вание

2026 200,0 0 0 200,0 0
2027 0 0 0 0 0
всего 200,0 0 0 200,0 0

1.17

Организация предо- 
ставления общедо- 
ступного и бесплат- 
ного начального об-

2022 0 0 0 0 0 оснащение му­
ниципальных 

общеобразова­
тельных орга-

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис-

2023 488,5 450,1 18,8 19,6 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
щего, основного об- 
щего, среднего об- 
щего образования по 
основным общеоб- 
разовательным про- 
граммам в муници­
пальных образова­
тельных организаци­
ях в рамках реализа­
ции мероприятий ре­
гионального проекта 
«Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федера­
ции» (приобретение 
товаров (работ, 
услуг) в целях осна­
щения муниципаль­
ных общеобразова­
тельных организа­
ций. в том числе 
структурных под­
разделений указан­
ных организаций, 
государственными 
символами Россий­
ской Федерации)

2026 0 0 0 0 0 низаций госу­
дарственными 

символами 
Российской 
Федерации

полнитель
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
всего 488,5 450.1 18.8 19,6 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 2. Развитие современных механизмов, содержания и технологий дошкольного, общего и дополнительного образования и 
обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образователь­
ных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и опера­
тивность смены осваиваемых образовательных программ

2.1. Осуществление госу- 
дарственных полно­
мочий в области об- 
разования по финан- 
совому обеспечению 
государственных га- 
рантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 

бесплатного до­
школьного образова­
ния в муниципальных 
дошкольных образо­
вательных организа­
циях, включая расхо­
ды на оплату труда, 
приобретение учеб­
ников и учебных по­

собий, средств обуче­
ния, игр, игрушек (за 
исключением расхо­
дов на содержание 

зданий и оплату ком­
мунальных услуг)

2022 230 107,8 0 230 107,8 0 0 обеспечение 
государствен­
ных гарантий 

реализации прав 
на получение 

общедоступно- 
го и бесплатно- 
го дошкольного 
образования в 

муниципальных 
дошкольных 
образователь- 
ных организа­

циях для 100 % 
получателей 

услуг ежегодно

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 255 374,8 0 255 374,8 0 0

2024 324 641,8 0 324 641,8 0 0

2025 392283,2 0 392283,2 0 0

2026 413847,8 0 413847,8 0 0

2027 454802,6 0 454802,6 0 0

2028 479733,9 0 479733,9 0 0

2029 396672,4 0 396672,4 0 0

2030 396672,4 0 396672,4 0 0

всего 3344136,7 0 3344136,7 0 0

2.2. Осуществление госу­
дарственных полно-

2022 387 428,3 0 387 428,3 0 0 обеспечение
государствен-

У О - главный рас­
порядитель бюд-



1 2 о 4 5 6 7 8 9 10
мочий в области об­
разования по финан- 
совому обеспечению 
государственных га­
рантий реализации 

прав на получение 
общедоступного и 

бесплатного до­
школьного, начально­
го общего, основного 
общего, среднего об­
щего образования в 
муниципальных об­
щеобразовательных 
организациях, обес- 
печение дополни- 

тельног о образования 
детей в муниципаль­
ных общеобразова­

тельных организаци­
ях, включая расходы 
на оплату труда, при­
обретение учебников 
и учебных пособий, 
средств обучения, 

игр, игрушек (за. ис­
ключением расходов 

на содержание зданий 
и оплату коммуналь­

ных услуг)

2023 439 563,2 0 439 563,2 0 0 ных гарантий 
реализации прав 

на получение 
общедоступного 

и бесплатного 
дошкольного, 
начального об- 

щего, основного 
общего, средне­
го общего обра- 
зования в муни­
ципальных об- 

щеобразова- 
тельных органи­
зациях для 100 
% получателей 
услуг ежегодно

жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель2024 546019,8 0 546019,8 0 0

2025 664672,8 0 664672,8 0 0

2026 721159,7 0 721159,7 0 0

2027 798505,4 0 798505,4 0 0

2028 847470,0 0 847470,0 0 0

2029 647495.2 0 647495.2 0 0

2030 647495,2 0 647495.2 0 0
всего 5699809.6 0 5699809,6 0 0

2.3. Выплата компенса- 2022 4 754,0 0 4 754,0 0 0 выплата компен- У О - главный рас-



г г - 2 ! 3 4 Г Ln O
N О

С

Г
'- ~~9 I Го-

ции части родитель­
ской платы за при-

2023 5 092,8 0 | 5 092.8

оо

сации части ро- порядитель бюд- 
дительской пла- | жетных средств;2024 5787,0 0 ! 5787.0 0 1 0

смотр и уход за деть­
ми, посещающими 

образовательные ор­
ганизации, реализу­
ющие образователь­
ную программу до­

школьного образова­
ния

2025 5 0 0 Ц 0 1 0 5001.0 0 0 ты учреждения - ис­
полнитель2026 6224,2 0 6224,2 0 0

2027 6224,2 0 6224.2 0 0
2028 6224,2 0 6224.2 0 0

2029 7423,7 0 7423.7 0 0
2030 7423,7 0 7423,7 0 0

всего 54154.8 0 54154.8 0 0
2.4. Финансовое обеспе­

чение деятельности 
казенных учрежде­

ний, подведомствен­
ных УО

2022 33 253,8 0 2000.0 31253,8 0 выполнение 
функций казен­

ных учреждений

муниципальное 
учреждение «Цен­
трализованная бух­
галтерия управле­

ния образованием» 
(далее МУ «ЦБ 

У О») - исполнитель

2023 34 737,5 0 2000.0 32737,5 0

2024 41 860,7 0 2919.9 38 940.8 0

2025 49675,4 0 3 738,0 45937,4 0

2026 47328,2 0 3000,0 44328,2 0

2027 47207,4 0 3000,0 44207,4 0

2028 47235,1 0 3000,0 44235.1 0

2029 47235,1 0 3000,0 44235,1 0

2030 47235,1 0 3000,0 44235,1 0
всего 395768,3 0 25 657,9 370110,4 0

2.5. Финансовое обеспе- 
чение деятельности 
казенных учрежде- 

ний, подведомствен­
ных УО

2022 15 249,5 0 0 15 249,5 0 выполнение 
функций казен­

ных учреждений

муниципальное ка­
зенное учреждение 

«Центр развития 
образования» (далее 

-  МКУ ЦРО) - ис­
полнитель

2023 18 340,3 0 0 18 340,3 0

2024 19 407,5 0 0 19 407,5 0

2025 23578,9 0 0 23578,9 0

2026 24733,6 0 0 24733,6 0



1 2 3 4 ~ 5 ! 6 ~ 7 8 ~9  ! Го-
2027 24746.6 0 01 24746.6 0

2028 24820,7 0 0 24820,7 0

2029 29394,6 0 0 29394,6 0

2030 29394,6 0 0 29394,6 0
всего 209666.3 0 0 209666.3 0

t 2.6. Финансовое обеспе­
чение деятельности 
казенных учрежде­

ний, подведомствен­
ных УО

2022 18 838.6 0 0 18 838.6 0 выполнение 
функций казен­

ных учреждений

муниципальное ка­
зенное учреждение 

«Хозяйственно- 
эксплуатационная | 

служба» управления; 
образованием (да­
лее — МКУ ХЭС)- 

исполнитель

2023 19 446,5 0 0 19 446.5 0

2024 25 648.0 0 0 25 648,0 j 0

2025 26828.8 0 0 26828,8 0

2026 27 129,1 0 0 27 129.1 0

2027 27 129,1 0 0 27 129.1 0

2028 27 129,1 0 0 27 129,1 0
2029 27 129,1 0 0 27 129,1 0
2030 27 129,1 0 0 27 129,1 0

всего 226 407,4 0 0 226 407,4 0
2.7. Организация предо­

ставления дополни­
тельного образования 
детям в муниципаль- 
ных образовательных 
организациях, за ис- 
ключением дополни- 
тельного образования 

детей, финансовое 
обеспечение которого 
осуществляется орга-

2022 0 0 0 0 0 проведение ме- 
дицинских 

осмотров лиц, 
занимающихся 

физической куль­
турой и спортом 
по углубленной 

программе меди­
цинского обсле­

дования

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0



г г 2 | Г 4 5 ~~6 I 1 ~ 8 ~ 9  I Го~
нами государствен­
ной власти Красно­

дарского края (прове­
дение медицинских 
осмотров лиц, зани­
мающихся физиче­
ской культурой и 

спортом по углублен­
ной программе меди­
цинского обследова­

ния)

2030 0 0 0 0 0

1____

всего 0 0 0 0 0

! 2.8. Предоставление суб­
сидии муниципаль­

ным бюджетным, ав­
тономным учрежде­
ниям на финансовое 
обеспечение выпол- 

нения муниципально- 
го задания на оказа­

ние муниципальных 
услуг на:

2022 343 201,9 0 0 343 201.9 0 выполнение му- 
ниципального за­
дания на оказа- 

ние муници- 
пальных услуг

УО - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 396 858,5 0 0 396 858,5 0

2024 434 309,9 0 0 434 309.9 0

2025 461970,8 0 0 461970,8 0

2026 509724,0 0 0 509724,0 0

2027 504319,7 0 0 504319,7 0

2028 505039,8 0 0 505039,8 0

2029 508039,8 0 0 508039,8 0

2030 508039,8 0 0 508039.8 0
всего 4171504,2 0 0 4171504,2 0

2.8.1. дошкольное образо- 
вание

2022 126 145,6 0 0 126 145,6 0

2023 137 385,7 0 0 137 385,7 0
2024 149 157,3 0 0 149 157,3 0

2025 159616,6 0 0 159616,6 0



2 ->J 4 5 6 7 8 9 10
2026 190501,3 0 0 190501.3 0

2027 179087,0 0 0 1 79087.0 0

2028 179211,8 0 0 179211,8 0

2029 179037,8 0 0 179037,8 0

2030 179037,8 0 0 179037.8 0
всего 1479180,9 0 0 1479180,9 0

2.8.2 начальное общее, 
основное общее, 

среднее общее обра-

2022 166 736,0 0 0 166 736.0 0

2023 201 434,5 0 0 201 434,5 0

сование 2024 214 620,8 0 0 214 620,8 0

2025 228576,3 0 0 228576.3 0

2026 246504,3 0 0 246504.3 0

2027 252493,1 0 0 252493,1 0

2028 252693,8 0 0 252693,8 0

2029 252867,8 0 0 252867,8 0

2030 252867,8 0 0 252867,8 0
всего 2068794,4 0 0 2068794,4 0

2.8.3 дополнительное об- 
разование детей

2022 37 659,2 0 0 37 659,2 0

2023 36 938,1 0 0 36938,1 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0



1 2 •л 4 5 6 7 8 9 10
2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

всего 74 597,3 0 0 74 597,3 0
2.8.4. организация оздоро- 

вительного процесса
2022 12 661,1 0 0 12 661,1 0
2023 15 104,4 0 0 15 104,4 0
2024 19 277,4 0 0 19277,4 0
2025 19966,0 0 0 19966.0 0
2026 23308,7 0 0 23308.7 0
2027 21016,6 0 0 21016,6 0
2028 21042,5 0 0 21042,5 0
2029 24042,5 0 0 24042,5 0
2030 24042,5 0 0 24042,5 0
всего 180461,7 0 180461.7 0

2.8.5. дополнительное об­
разование детей в 

рамках исполнения 
муниципального со­
циального заказа на 
оказание муници­

пальных услуг в со­
циальной сфере

2022 0 0 0 0 0
2023 5 995,8 0 0 5 995,8 0
2024 51254,4 0 0 51254,4 0
2025 53931,9 0 0 53931,9 0
2026 49409,7 0 0 49409,7 0
2027 51723,0 0 0 51723,0 0
2028 52091,7 0 0 52091,7 0
2029 52091,7 0 0 52091,7 0
2030 52091,7 0 0 52091.7 0
всего 368589,9 0 0 368589,9 0

2.9 Обеспечение функци- 2022 9 855,5 0 0 9855,5 0 Д о л я  детей в воз- У О - главный рас-
онирования системы 2023 8 404,0 0 0 8 404,0 0 расте от 5 до 18 порядитель бюд-
персонифицирован- 2024 0 0 0 0 0 лет, входящих в жетных средств;

ного финансирования 2025 0 0 0 0 0 систему персо- учреждения - ис-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
дополнительного об­

разования детей
2026 0 0 0 0 0 нифицированно- 

го финансирова- 
ния

полнитель
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
всего 18 259,5 0 0 18 259,5 0

2.9.1 Внедрение и обеспе- 
чение функциониро­

вания системы персо- 
нифицированного 

финансирования до- 
полнительного обра- 
зования детей, подра- 
зумевающей предо- 

ставление детям сер- 
тификатов дополни­
тельного образования 
с возможностью ис­

пользования в рамках 
системы персонифи­
цированного финан­
сирования дополни­

тельного образования 
детей

2022 9 855,5 0 0 9855,5 0
2023 8 404,0 0 0 8 404,0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
всего 18 259,5 0 0 18 259,5 0

2.9.2 Методическое и ин- 2022 0 0 0 0 0
формационное сопро- 2023 0 0 0 0 0
вождение поставщи- 2024 0 0 0 0 0
ков услуг дополни- 2025 0 0 0 0 0
тельного образова- 2026 0 0 0 0 0

ния, независимо от их 2027 0 0 0 0 0
формы собственно- 2028 0 0 0 0 0



1 2 ">J 4 5 6 7 8 9 10
сти, семей и иных 

участников системы 
персонифицирован­

ного финансирования 
дополнительного об­

разования детей 
(предоставление 

грантов в форме суб­
сидий)

2 0 2 9 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
всего 0 0 0 0 0

2.10 Предоставление суб­
сидии муниципаль­

ным бюджетным, ав- 
тономным учрежде­
ниям на финансовое 
обеспечение выпол- 

нения муниципально- 
го задания на оказа­

ние муниципальных 
услуг в рамках ис­
полнения муници­

пального социального 
заказа на оказание 

муниципальных услуг 
в социальной сфере (в 
рамках персонифици­
рованного финанси­

рования)

2022 0 0 0 0 0 Доля детей в воз- 
расте от 5 до 18 
лет, входящих в 
систему персо- 

нифицированно- 
го финансирова- 
ния в рамках ис- 
полнения муни- 

ципального соци- 
ального заказа на 
оказание муни­

ципальных услуг 
в социальной 

сфере

У О - главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств: учрежде­
ния - исполнитель

2023 2 389,9 0 0 2389,9 0
2024 14 140,4 0 0 14 140.4 0
2025 15895,2 0 0 15895,2 0
2026 32781,0 0 0 32781,0 0
2027 35302,7 0 0 35302.7 0
2028 37824,3 0 0 37824.3 0
2029 37824.3 0 0 37824,3 0
2030 37824,3 0 0 37824,3 0
всего 213982.1 0 0 213982,1 0

2.11 Предоставление суб- 2022 0 0 0 0 0 возмещении У О - главный
сидий юридическим 2023 0 0 0 0 0 (обеспечении) распорядитель
лицам, индивидуаль- 2024 0 0 0 0 0 затрат, связан- бюджетных
ным предпринимате- 2025 0 0 0 0 0 ных с оказани- средств; юриди-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
лям, физическим ли­
цам -  производите­
лям товаров, работ. 
Услуг на оплату со­

глашения о возмеще­
нии (обеспечении) за­
трат, связанных с ока­
занием муниципаль­
ных услуг в социаль­
ной сфере в соответ­
ствии с социальным 

сертификатом

2026 1617,0 0 0 1617,0 0 ем муници- 
пальных услуг 
в социальной 
сфере в соот- 
ветствии с со- 
циальным сер­
тификатом

ческие лица, ин­
дивидуальные 
предприниматели, 
физические лица 
-  производители 
товаров, работ - 
исполнитель

2027 1741,3 0 0 1741,3 0
2028 1865,7 0 0 1865,7 0
2029 1865,7 0 0 1865,7 0
2030 1865,7 0 0 1865,7 0
всего 8955,4 0 0 8955,4 0

Задача 3. Реализация мер по социальной поддержке отдельных категорий обучающихся
3.1. Обеспечение льгот- 

ным питанием уча- 
щихся из многодет- 

ных семей в муници- 
пальных общеобразо- 
вательных организа- 

циях

2022 1 433,0 0 1 258,9 174.1 0 Укрепление здо- 
ровья детей за 

счет обеспечения 
их сбалансиро- 

ванным горячим 
питанием из рас- 
чета 1,5 рубля в 

день за счет 
местного бю дже­
та и 10 рублей за 

счет краевого 
бюджета 1267 
учащихся еже­

годно

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 1 389,0 0 1 218,1 170,9 0
2024 7 793,2 0 7705,5 87,7 0
2025 15738,5 0 15738,5 0 0
2026 24546,7 0 24546,7 0 0
2027 25526,4 0 25526.4 0 0
2028 26541,7 0 26541,7 0 0
2029 20 619,6 0 20 619,6 0 0
2030 20 619,6 0 20 619,6 0 0
всего 144207,7 0 143775,0 432.7 0

3.2. Компенсация удоро- 
жания стоимости пи- 
тания учащихся об- 
щеобразовательных

2022 2 720,2 0 0 2 720,2 0 Укрепление здо­
ровья детей за 

счет обеспечения 
их сбалансиро-

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис-

2023 2 880,6 0 0 2 880,6 0
2024 2422,4 0 0 2422,4 0
2025 1883,8 0 0 1883,8 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
организаций 2026 2760,6 0 0 2760,6 0 ванным горячим 

питанием из рас­
чета 5 рублей в 
день на одного 
обучающегося 
7164 человек 

ежегодно

полнитель
2027 2760,6 0 0 2760,6 0
2028 2760,6 0 0 2760,6 0
2029 2760,6 0 0 2760,6 0
2030 2760,6 0 0 2760,6 0
Всего 23710,0 0 0 23710,0 0

3.3. Обеспечение бес- 
платным двухразо- 

вым питанием детей- 
инвалидов(инвали- 

дов), не являющихся 
обучающимися с 

ограниченными воз- 
можностями здоро- 

вья, получающих 
начальное общее, 
основное общее и 

среднее общее обра­
зование в муници­
пальных общеобра­

зовательных органи­
зациях муниципаль­

ного образования 
Кущевский район

2022 490,8 0 490.8 0 0 Получение бес­
платного двухра­
зового питания 

детьми-
инвалидами (ин- 
валидами), не яв- 
ляющимися обу- 

чающимися с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, полу­

чающими 
начальное общее, 
основное общее и 

среднее общее 
образование в 

муниципальных 
общеобразова­

тельных органи­
зациях

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 779,4 0 779.4 0 0
2024 1224,9 0 1224,9 0 0
2025 1354.0 0 1354,0 0 0
2026 1572,2 0 1572,2 0 0
2027 1635,2 0 1635,2 0 0
2028 1700,6 0 1700,6 0 0
2029 1169,5 0 1169,5 0 0
2030 1169,5 0 1169,5 0 0

Всего 11096,1 0 11096,1 0 0

3.4. Организация и обес- 2022 5 021,3 0 3 314,0 1 707,3 0 Укрепление здо- У О - главный рас-
печение бесплатным 2023 6 003,4 0 3 962,2 2 041,2 0 ровья детей - 190 порядитель бюд-
питанием обучаю- 2024 8230,2 0 5431,9 2798,3 0 человек ежегодно жетных средств;

щихся с ограничен- 2025 8577,7 0 5661,2 2916,5 0 учреждения - ис-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ными возможностя­
ми здоровья в муни­
ципальных общеоб­
разовательных орга­
низациях муници­
пального образова­
ния Кущевский рай­

он

2026 8952,3 0 5908,1 3044,2 0 полнитель
2027 9310,6 0 6144,5 3166,1 0

2028 7385,5 0 4874,1 2511,4 0

2029 7385,5 0 4874,1 2511,4 0

2030 7385,5 0 4874,1 2511,4 0

Всего 68252.0 0 45044,2 23207.8 0

3.5. Организация бес­
платного горячего 

питания обучающих­
ся. получающих 

начальное общее об­
разование в муници- 
пальных образова- 

тельных организаци­
ях

2022 28 167.1 21 091,5 5 948.9 1 126,7 0 Укрепление здо- 
ровья детей - 
1900 человек 

ежегодно

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 31 642,7 23 694.0 6 682.9 1 265,8 0

2024 33 364,1 24 983,0 7 046,5 1 334.6 0

2025 37059,5 27750.1 7827,0 1482.4 0

2026 38687,5 28969,2 8170,8 1547,5 0

2027 38928,7 29149,7 8221,8 1557,2 0

2028 38750,8 29016,5 8184,2 1550,1 0

2029 2102,7 0 0 2102,7 0

2030 2102,7 0 0 2102,7 0

всего 250805.8 184654 52082.1 14069,7 0

3.6

Денежная компен- 
сация на обеспече­

ние бесплатным 
двухразовым пита- 
нием обучающихся 
с ограниченными 
возможностями

2022 440,5 0 0 440,5 0 выплата ком- 
пенсации на 
обеспечение 
бесплатным 
двухразовым 
питанием обу­
чающихся с

УО - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 212,1 0 0 212,1

2024 0 0 0 0

2025 0 0 0 0

2026 0 0 0 0



1 2 О
J 4 5 6 7 8 9 10

здоровья, осваива- 
ющих основные 

общеобразователь- 
ные программы на 

дому

2027 0 0 0 0 ограниченными 
возможностями 
здоровья, осваи­
вающих основ­
ные общеобра­
зовательные 
программы на 
дому

2028 0 0 0 0

всего 652,6 0 0 652.6 0

3.7.

Денежная компен­
сация по обеспече- 
нию бесплатного 

одноразового горя- 
чего питания детей- 
инвалидов(инвали- 
дов), не являющих­
ся обучающимися с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья, получа­
ющих начальное 

общее образование 
в муниципальных 

общеобразователь­
ных учреждениях 

на дому

2022 47,2 0 0 47.2 0 выплата ком­
пенсации на 
обеспечение 
одноразового 

питания детей- 
инвалидов (ин- 

валидов), не 
являющихся 

обучающимися 
с ограничен- 

ными возмож­
ностями здоро- 
вья, получаю- 
щих начальное 
общее образо­
вание в муни­
ципальных об­

щеобразова­
тельных орга­
низациях на 

дому

У О - главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств; учрежде­
ния - исполнитель

2023 116,9 0 0 116,9 0

2024 43,3 0 0 43,3 0

2025 19,6 0 0 19.6 0

2026 198,6 0 0 198,6 0

2027 198,6 0 0 198,6

2028 198,6 0 0 198,6 0

всего 822,8 0 0 822.8 0

3.8. Организация бес­
платного горячего

2022 0 0 0 0 0 Укрепление здо­
ровья детей. Реа-

У О - главный рас­
порядитель бюд-



1 2 О 4 5 6 7 8 9 10
питания обучающих­
ся в общеобразова- 

тельных организаци­
ях муниципального 
образования Кущев- 
ский район детям во- 
енослужащих, при­

нимающих участие в 
специальной военной 

операции

2023 785,5 0 0 785,5 0 лизация мер со­
циальной под­
держки, осу­

ществляемых в 
Кущевском рай­

оне в соответ­
ствии с Указом 

Президента Рос­
сийской Ф едера­
ции от 19 октября 
2022 г. № 757

жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель2024 1375,3 0 0 1375,3 0

2025 2210,8 0 0 2210.8 0

2026 2218,5 0 0 2218,5 0

2027 2218,5 0 0 2218,5 0

2028 2218,5 0 0 2218,5

всего 11027,1 0 0 11027,1 0

3.9. Обеспечение одноразо­
вым бесплатным горя- 
чем питанием обуча- 
ющихся 5-11 классов в 
об щеоб разо вател ь н ы х 
организациях Кущев- 
ского района и времен­
но находящихся в госу­
дарственном казенном 
учреждении социально­
го обслуживания Крас­
нодарского края «Ку- 

щевский социально ре­
абилитационный центр 
для несовершеннолет­

них»

2022 0 0 0 0 0 Укрепление здо- 
ровья детей 8 

человек

УО - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 0 0 0 0 0

2024 81.4 0 0 81,4 0

2025 119,0 0 0 119,0 0

2026 336,6 0 0 336,6 0

2027 336,6 0 0 336,6 0

2028 336,6 0 0 336,6 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Всего 1210,2 0 0 1210.2 0

Задача 4. Формирование востребованной системы оценки качества образования и образовательных результатов



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4.1. Осуществление госу­

дарственных полно­
мочий по материаль­

но-техническому 
обеспечению пунктов 
проведения экзаменов 
для государственной 
итоговой аттестации 
по образовательным 

программам основно- 
го общего и среднего 
общего образования и 
выплате педагогиче­

ским работникам, 
участвующим в про- 

ведении государ­
ственной итоговой 

аттестации по образо­
вательным програм­

мам основного обще­
го и среднего общего 
образования, компен­

сации за работу по 
подготовке и прове­
дению указанной го­
сударственной итого­

вой аттестации

2022 3 282,4 0 3 282,4 0 0 материально- 
техническое 
обеспечение 

пунктов проведе- 
ния экзаменов 
для государ- 

ственной итого­
вой аттестации 

по образователь- 
ным программам 
основного обще- 

го и среднего 
общего образо­
вания - 6 пунк- 

тов, в ы п л а т  
компенсации 

100% педагоги- 
ческих работни­
ков, фактически 
участвующих в 

проведении госу­
дарственной ито­
говой аттестации 
по образователь­
ным программам 
основного обще­

го и среднего 
общего образо­
вания. ежегодно

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
МКУ ЦРО, учре­

ждения - исполни­
тель2023 2 241,8 0 2 241,8 0 0

2024 2 426,8 0 2 426,8 0 0

2025 3 820.2 0 3 820,2 0 0

2026 3735,7 0 3735,7 0 0

2027 3812,3 0 3812.3 0 0

2028 3947.3 0 3947,3 0 0

2029 3417.6 0 3417,6 0 0

2030 3417.6 0 3417.6 0 0

всего 30101.7 0 30101.7 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 5. Обеспечение системы образования Кущевского района высококвалифицированными кадрами, создание механизмов моти­

вации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию

5.1. Предоставление мер 
социштьной под­

держки в виде ком­
пенсации расходов 
на оплату жилых 

помещений, отопле­
ния и освещения пе- 
дагогическим работ­
никам муниципаль- 
ных образователь- 
ных организаций, 

проживающим и ра- 
ботающим в сель- 
ских населенных 
пунктах, рабочих 

поселках (поселках 
городского типа) на 
территории Красно­

дарского края

2022 16 860.8 0 16 860,8 0 0 компенсация 
расходов на 

оплату жилых 
помещений, 
отопления и 
освещения

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 19 517,7 0 19 517.7 0 0

2024 19 483,2 0 19 483,2 0 0

2025 18 294,5 0 18 294,5 0 0

2026 16959,5 0 16959,5 0 0

2027 17638.0 0 17638,0 0 0

2028 18343,4 0 18343,4 0 0

2029 18372,8 0 18372,8 0 0

2030 18372,8 0 18372,8 0 0
всего 163842,7 0 163842,7 0 0

5.1.1. дошкольное образо- 
вание

2022 5 797,3 0 5 797,3 0 0

2023 7 075,2 0 7 075,2 0 0

2024 6 876,6 0 6 876.6 0 0

2025 6630,2 0 6630,2 0 0

2026 6159,4 0 6159,4 0 0

2027 6405,8 0 6405,8 0 0



1 2 О
J 4 5 6 7 8 9 10

2028 6662,0 0 6662,0 0 0

2029 6672,6 0 6672,6 0 0

2030 6672,6 0 6672,6 0 0

всего 58951,7 0 58951,7 0 0

5.1.2. начальное общее, 
основное общее, 

среднее общее обра- 
зование

2022 10 338,5 0 10 338,5 0 0

2023 11 621,3 0 11 621,3 0 0

2024 11 803,4 0 11 803,4 0 0

2025 10953.8 0 10953.8 0 0

2026 10143,4 0 10143,4 0 0

2027 10549,2 0 10549.2 0 0

2028 10971,1 0 10971,1 0 0

2029 10 988,7 0 10 988.7 0 0

2030 10 988.7 0 10 988.7 0 0

всего 98358,1 0 98358.1 0 0

5.1.3. дополнительное об­
разование детей

2022 725,00 0 725,00 0 0

2023 821,2 0 821.2 0 0

2024 803,2 0 803,2 0 0

2025 710,5 0 710,5 0 0

2026 656,7 0 656,7 0 0

2027 683,0 0 683.0 0 0

4
О̂



1 2 О-> 4 5 6 7 8 9 10
2028 710,3 0 710,3 0 0

2029 711,5 0 711,5 0 0

2030 711,5 0 711,5 0 0

всего 6532,9 0 6532,9 0 0

5.2. Обеспечение вы- 
плат ежемесячного 
денежного возна- 
граждения за клас­
сное руководство 

педагогическим ра­
ботникам муници- 
пальных обгцеобра- 
зовательных орга- 

низаций

2022 28 591,9 28 591,9 0 0 0 Выплата возна­
граждения за вы­
полнение функ­

ций класного ру­
ководителя, доля 
педагогических 
работникорв му­
ниципальных об­

разовательных 
организаций, по- 
лучивших еже­
месячное денеж- 
ное вознагражде­
ние за классное 
руководство(в 

общей численно­
сти педагогиче­
ских работников 
такой категории)

УО - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 28 461,7 28 461,7 0 0 0

2024 50 697,2 50 697,2 0 0 0

2025 56194,3 56194,3 0 0 0

2026 53546,6 53546,6 0 0 0

2027 53246,6 53246,6 0 0 0

2028 52796,6 52796,6 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

всего 323534,9 323534,9 0 0 0

5.3. Мероприятия по 
обеспечению дея­

тельности советни­
ков директора по 

воспитанию и взаи-

2022 898,2 862,3 35,9 0 0 Проведение ме- 
роприятия по 

обеспечению дея- 
тельности совет­
ников директора

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 2 842,7 2 729,0 113,7 0 0

2024 2 802.1 2 690,0 112,1 0 0



1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10
модействию с дет­
скими обществен­

ными объединения­
ми в общеобразова­
тельных организа­
циях в рамках реги­
онального проекта 
«Патриотическое 

воспитание граждан 
Российской Федера­

ции»

2025 2811,3 2698,8 112,5 0 0 по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими обще­
ственными объ- 

единениями в об- 
щеобразо вател ь- 

ных организациях

2026 3239,7 3110,1 129,6 0 0

2027 4377,3 4202,2 175,1 0 0

2028 4426.1 4249,0 177,1 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

всего 21397,4 20541,4 856,0 0 0

5.4.

Обеспечение вы­
плат ежемесячного 
денежного возна­
граждения советни- 
кам директоров по 
воспитанию и вза- 
имодействию с дет- 
скими обществен- 
ными объединени­
ями муниципалы 
ных общеобразова­
тельных организа­
ций, расположен­
ных на территории 
Кущевского района

2022 0 0 0 0 0
Обеспечены 
выплаты еже­
месячного де- 
нежного возна- 
граждения со- 
ветникам ди- 
ректоров по 
воспитанию и 
взаимодей- 
ствию с дет­
скими обще­
ственными 
объединениями

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 0 0 0 0 0
2024 338,5 338,5 0 0 0
2025 1015,6 1015,6 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

всего 1354.1 1354,1 0 0 0

5.5 Расходы учреждения 
на иные цели, для 

осуществления вы- 
плат по фонду оплаты

2022 0 0 0 0 0 выплаты по 
фонду оплаты 
труда работни­

кам отрасли

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис-

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
труда 2025 14671,8 0 0 14671,8 0 «Образование» полнитель

2026 16584,2 0 0 16584,2 0

2027 16584,2 0 0 16584,2 0

2028 16584,2 0 0 16584,2 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

всего 64424,4 0 0 64424,4 0

Задача 6. Обеспечение деятельности управление образованием администрации муниципального образования Кущевский район

6.1. Расходы на выполне- 
ние функций управ­
ления образованием 
администрации му­
ниципального обра­
зования Кущевский 

район

2022 6 772.1 0 0 6 772,1 0 обеспечение дея­
тельности У О

У О - главный рас­
порядитель бюд­

жетных средств, ис­
полнитель

2023 7 480,9 0 0 7 480,9 0
2024 8 006,0 0 0 8 006,0 0
2025 8631,9 0 0 8631.9 0
2026 8654,7 0 0 8654,7 0
2027 8636,6 0 0 8636,6 0
2028 8605.8 0 0 8605.8 0
2029 8605,8 0 0 8605.8 0
2030 8605.8 0 0 8605.8 0
всего 73999.6 0 0 73999,6 0

И т о г о 2 0 2 2 1 7 0 9  9 7 4 ,2 5 0  5 4 5 ,7 1 153  9 8 2 ,4 5 0 5  4 4 6 ,1 0

2 0 2 3 1 3 8 6  2 2 7 ,4 5 5  3 3 4 ,8 781  5 9 7 ,8 5 4 9  2 9 4 ,8 0

2 0 2 4 1 8 6 4  3 5 9 ,2 7 8 7 0 8 ,7 1 1 5 2 2 1 4 ,1 6 3 3 4 3 6 ,4 0

2 0 2 5 2 0 9 5 9 0 6 ,0 8 7 6 5 8 ,8 1 3 5 7 7 7 7 ,8 6 5 0 4 6 9 ,4 0

2 0 2 6 2 0 5 7 6 8 9 ,2 8 5 6 2 5 ,9 1 2 8 0 2 5 4 ,3 6 9 1 8 0 9 ,0 0

2 0 2 7 2 0 8 7 5 3 7 ,1 8 6 5 9 8 ,5 1 3 2 5 6 8 5 ,5 6 7 5 2 5 3 ,1 0

2 0 2 8 2 1 6 1 9 3 9 ,1 8 6 0 6 2 ,1 1 4 0 0 1 9 6 ,5 6 7 5 6 8 0 ,5 0

2 0 2 9 1 7 6 7 5 1 4 ,0 0 ,0 1 1 0 3 0 4 4 ,9 6 6 4 4 6 9 ,1 0



45

5. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие образования в 
муниципальном образовании Кущевский район» изложить в новой редакции:

«Приложение 2
к муниципальной программе «Раз­
витие образования»

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства 

«Строительство блока школы МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко И.В. 
по адресу; станица Кунцевская, микрорайон Кущевская-2(1 этап)»

(наименование объекта строительства согласно проектной документации (или 
предполагаемое наименование объекта капитального строительства -  в случае 
отсутствия утвержденной в установленном законодательством Российской Фе­

дерации порядке проектной документации на дату подготовки проекта
решения)

Основные технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществле­
ния бюджетных инвестиций): строительство, 
реконструкция, в том числе с элементами ре­
ставрации, техническое перевооружение

Строительство

2 Наименование муниципального заказчика по 
строительству

Муниципальное учреждение «Отдел 
капитального строительства адми­
нистрации муниципального образо­
вания Кущевский район»

3 Наименование муниципального заказчика по 
приобретению немонтируемого оборудования

Муниципальное учреждение «Отдел 
капитального строительства адми­
нистрации муниципального образо­
вания Кущевский район»

4 Наименование застройщика Муниципальное учреждение «Отдел 
капитального строительства адми­
нистрации муниципального образо­
вания Кущевский район»

5 Мощность (прирост мощности) объекта капи­
тального строительства, подлежащая вводу

180 мест

6 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитально­
го строительства

2026 г.

Объем финансового обеспечения

Показатель
Источник фи­

нансирования в 
рублях

Период реализации

всего предшеству­
ющий

Текущий
2025

плановый
период

(2026-2027)

1 2 3 4 5 6

Сметная стой- всего 5 0 9  528 900 2 6 5  565 6 0 0 2 4 3  963 300 0



46

мость объекта 
капитального

строительства
(при наличии 
утвержденной 

проектной доку- 
ментации) или 

предполагаемая 
(предельная)сто­
имость объекта 
капитального 
строительства

федеральный
бюджет

0 0 0 0

кр а евой  б ю д -
жет

489147 500 254 372 600 234 774 900 “ о

районный
бюджет

20  381 4 0 0 11 193 000 9 188 4 0 0
0

иные источ­
ники

0 0 0 0

в том числе:

строительство

всего
4 3 9  7 6 7  2 1 9 ,0 8 243 090 160,73 196 6 7 7  0 5 8 ,3 5 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0

краевой бюд­
жет

4 2 2  176 4 0 2 ,8 7 233 366 513,71 188 809  8 8 9 ,1 6 0

районный
бюджет

17 590  816,21 9 723  6 4 7 ,0 2 7 867  169 ,19 0

иные источ­
ники

0 0 0 0

приобретение
немонтируемого
оборудования

всего 69  761 6 8 0 ,9 2 22  4 7 5  4 3 9 ,2 7 4 7  2 8 6  2 4 1 ,6 5 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0

краевой бюд­
жет

66  971 0 9 7 ,1 3 21 0 0 6  0 8 6 ,2 9 45  965  0 1 0 ,8 4 0

районный
бюджет

2 7 9 0  5 8 3 ,7 9 1 4 6 9  3 5 2 ,9 8 1 321 2 3 0 ,8 1 0

иные источни­
ки

0 0 0 0

Общий (предель­
ный) объем инве­
стиций, предо­
ставляемых на 
реализацию объ­
екта капитально­
го строительства

всего

федеральный
бюджет

0 0 0 0

краевой бюд­
жет

500 222 000 ,00 265 447 100,00 234  774 900,00 75 0 0 0  0 0 0 ,0 0

районный
бюджет

47  590  0 0 0 ,0 0 2 6  8 8 6  7 0 0 ,0 0 15 3 7 0  6 0 0 ,0 0 5 3 3 2  7 0 0 ,0 0

иные источни­
ки

0 0 0 0

Примечание.
Объем финансового обеспечения в графе «предшествующий период» отражает­
ся одной суммой без распределения по годам.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Кущёвский район В.О. Богунова



47

5. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие образования в 
муниципальном образовании Кущевский район» изложить в новой редакции:

«Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Развитие образования»

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства 

«Строительство детского сада на 150 мест по адресу: Кущевский район, ст-
ца Кисляковская, ул. Росселычаша, 3»

(наименование объекта строительства согласно проектной документации (или 
предполагаемое наименование объекта капитального строительства -  в случае 
отсутствия утвержденной в установленном законодательством Российской Фе­

дерации порядке проектной документации на дату подготовки проекта
решения)

Основные технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществле­
ния бюджетных инвестиций): строительство, 
реконструкция, в том числе с элементами ре­
ставрации, техническое перевооружение

Строительство

2 Наименование муниципального заказчика по 
строительству

Муниципальное учреждение «Отдел 
капитального строительства адми­
нистрации муниципального образо­
вания Кущевский район»

3 Наименование муниципального заказчика по 
приобретению немонтируемого оборудования

Муниципальное учреждение «Отдел 
капитального строительства адми­
нистрации муниципального образо­
вания Кущевский район»

4 Наименование застройщика Муниципальное учреждение «Отдел 
капитального строительства адми­
нистрации муниципального образо­
вания Кущевский район»

5 Мощность (прирост мощности) объекта капи­
тального строительства, подлежащая вводу

150 мест

6 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитально­
го строительства

2028 г.

Объем финансового обеспечения

Показатель
Источник фи­

нансирования в 
рублях

Период реализации

всего предшеству­
ющий

Текущий
2025

плановый
период

(2026-2027)

1 2 3 4 5 6



48

Строительство 
детского сада и а
150 мес! в ст. 
Кисляковской. 15 
том числе разра­
ботка предпро- 
ектной проработ­
ки по объекту, 
проектирование, 
топосъемка

Общий (предель­
ный) объем инве­
стиций. предо­
ставляемых на 
реализацию объ­
екта капитально­
го строительства

всего 59 297 900,00 0 600 400,00 58 697 500,00

федеральный
бюджет

0 0 0 0

краевой бюд­
жет

56 349 600,00 0 56 349 600,00

районный
бюджет

2 948 300.00 0 600 400,00 2 .347 900.00

иные источ­
ники

0 0 0 0

всего
0

федеральный
бюджет

0 0 0 0

краевой бюд­
жет

0 0 0 0

районный
бюджет

2 987 900,00 0 640 000,00 2 347 900,00

иные источ­
ники

0 0 0 0

Примечание.
Объем финансового обеспечения в графе «предшествующий период» отража­
ется одной суммой без распределения по годам.

Начальник \ правления образованием 
администрации муниципального
образования Кущёвский район В.О. Богунова».

Начальник управления образованием 
админис I рации муниципального 
образования Кущёвский район В.О. Богунова



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

29.12.2025 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская
№ 3124

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Кущевский 

район ог 30 декабря 2019 г. № 2939 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами 
муниципального образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения к постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального 
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать 
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава муниципального образования 
Кущевский муниципальный район
Краснодарского края И.А. Гузев

V


